Παράλληλα το Μουσείο οργανώνει εκπαιδευτικά προγράμματα  ελεύθερης συμμετοχής, 
εκπαιδευτικά Προγράμματα εθιμικού κύκλου και βιωματικά εργαστήρια για μαθητές, αλλά και για 
ενήλικες. Επίσης, επιμορφωτικά σεμμινάρια και workshops για ενήλικες. 
Ο προϋπολογισμός των προγραμμάτων αυτών υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των 7.295,54€ 
(εφτά χιλιάδες διακόσια ενενήντα πέντε ευρώ και πενήντα τέσσερα λεπτά) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ και θα βαρύνει τον κωδικό εξόδων ΚΑΕ 15.6471.35002 με τίτλο «Έξοδα Πολιτιστικών 
Δραστηριοτήτων Λαογραφικού -Διοργάνωση Εκθέσεων»  (ποσό 5.883,50€) και ΚΑΕ 
00.8224.00024  με τίτλο “Φ.Π.Α. ΕΙΣΡΟΩΝ 24%” (ποσό 1.412,04€) και αναλύεται δε ως εξής:

[...]

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

Εγκρίνει την υλοποίηση Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων του Λαογραφικού Ιστορικού 
Μουσείου Λάρισας, τα οποία θα πραγματοποιηθούν στους χώρους του Μουσείου.  

Ο προϋπολογισμός των προγραμμάτων αυτών υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των 7.295,54€ 
(εφτά χιλιάδες διακόσια ενενήντα πέντε ευρώ και πενήντα τέσσερα λεπτά) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ και θα βαρύνει τον κωδικό εξόδων ΚΑΕ 15.6471.35002 με τίτλο «Έξοδα Πολιτιστικών 
Δραστηριοτήτων Λαογραφικού -Διοργάνωση Εκθέσεων»  (ποσό 5.883,50€) και ΚΑΕ 
00.8224.00024  με τίτλο “Φ.Π.Α. ΕΙΣΡΟΩΝ 24%” (ποσό 1.412,04€) ως εξής: